



روزنامه بنی شفق: همکاری ایران و ترکیه بازی آمریکا را در منطقه بر هم می زند

وبسایت روزنامه بنی شفق در گزارشی نوشت: همکاری ایران و ترکیه نقشه و فتنه آمریکایی - اسرائیلی در خصوص انتخاب رقه به عنوان پایتخت پ.ک.ک، را برهم خواهد زد.

به گزارش آران نیوز، وبسایت اینترنتی روزنامه بنی شفق طی گزارشی با عنوان 'کمر ترور خواهد شکست' نوشت: پیام شفاف ایران برای آغاز عملیات پاکسازی رقه از گروه های تروریستی از زبان علی اکبر ولایتی مشاور بین الملل رهبر ایران جاری شد.

بنی شفق اضافه کرد: مشاور بین الملل رهبر ایران به طور صریح از لزوم بازپس گیری شهر رقه از اشغال نیروهای پ.ک.ک و پیشرفت نیروهای دولتی سوریه و حشد الشعبی در شرق فرات سخن گفت و تاکید کرد که اجازه تجزیه عراق را نخواهیم داد.

به نوشته این رسانه، ترکیه و ایران برای مقابله با اقدامات آمریکا و اسرائیل در سوریه و عراق تصمیم به همکاری بیشتر گرفتند و با شهادت 9 سرباز ترک در شمدينلی توسط نیروهای حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) و شهادت هشت نظامی ایرانی در منطقه چالدران توسط نیروهای پژاک، ترکیه و ایران بیش از گذشته به هم نزدیک شدند.

این رسانه نزدیک به دولت ترکیه افزود: ترکیه و ایران در طول مذاکرات خود برای از بین بردن کریدور ترور سنجان - قندیل - رقه به توافق رسیدند و در ادامه ارتش ترکیه به همراه ارتش عراق برای عملیات قندیل - سنجان و با پشتیبانی ایران برنامه ریزی شد و ایران نیز برای پاکسازی رقه از پ.ک.ک، خواستار پشتیبانی ترکیه شد.

بنی شفق نوشت: پس از پاکسازی دیرالزور از داعشی ها، نیروهای بشار اسد و شبه نظامیان شیعه با حمایت ایران در حال آمادگی به منظور آغاز عملیات پاکسازی پ.ک.ک از شهر رقه هستند.

به نوشته این رسانه، دولت بشار اسد در طول هفت سال گذشته همیشه از سوی دولت ایران و عراق حمایت شد و این برای اولین بار است که ارتش سوریه فراتر از مرزها با اعزام 500 سرباز به کمک ارتش عراق در شهر القیام رفت.

بنی شفق اضافه کرد: دولت ایران امروز چشم به شهر رقه دوخته و قصد پاکسازی این شهر از شر نیروهای پ.ک.ک را دارد و بر این اساس برای فراهم کردن مقدمات این عملیات، با ترکیه بر سر میز مذاکره نشست.

این رسانه نوشت: تهران در مقابل پیشنهاد آنکارا مبنی بر حمایت ایران از عملیات مشترک ارتش ترکیه و عراق برای پاکسازی گروههای تروریستی در مناطق سنجان و قندیل، خواستار پشتیبانی ترکیه در عملیات ایران برای پاکسازی شهر رقه شد.

به نوشته بنی شفق، ترکیه در پاسخ به درخواست ایران، پاکسازی مناطق منیج، عفرین، تل ابیض در سوریه را اولویت آنکارا اعلام کرد.

بنی شفق در گزارش خود مدعی شد: با بررسی پاسخ ترکیه به پیشنهاد ایران، به نظر می رسد عملیات ارتش ترکیه محدود به شمال عراق نشود و ارتش ترکیه مستقر در ادلب به طور همزمان عملیات عفرین را نیز آغاز کند.

به گزارش ایرنا، کارشناسان سیاسی ترکیه مدعی اند که آمریکا در 6 سال اخیر به صورت ناملموس و نانوشته ای استراتژی محاصره و هرج و مرج در دو کشور ترکیه و ایران را به کار برده است و ترکیه و ایران به عمق این استراتژی پی برده اند.

تحلیلگران ترک معتقدند در سالهای اخیر آمریکا با تشکیل گروه داعش و وقوع جنایت گسترده از سوی این گروه در منطقه، به دنبال اهدافی بود که یکی از آنها اختلاف افکنی شدید میان قومیت ها و مذاهب مختلف در منطقه است به طوری که امروز با حمایت از گروه های گرد در عراق، سوریه و ایران، فتنه بزرگی را در میان کشورهای منطقه به خصوص ایران و ترکیه طراحی کرده تا با تقویت خواسته گروه های کردی، هم جای پای اسرائیل در این منطقه باز کند و هم راهی برای تجزیه این دو کشور مهم منطقه هموار شود.

به باور این کارشناسان، موضوع همه پرسى منطقه شمال عراق و اشغال رقه توسط پ.ک.ک با حمایت آمریکا و موقعیت مشابه کردهای ایران، سوریه و ترکیه برای رسیدن به هدف کردستان بزرگ در منطقه، تهدیدی واقعی و بسیار جدی برای تمامیت ارضی ایران و ترکیه به عنوان دو کشور مهم، باثبات و تاثیرگذار منطقه ای محسوب می شود و به همین علت این دو کشور از نتایج ناگوار آتش اختلافات مذهبی و قومیتی در داخل خاک خود که نقشه اصلی اسرائیل است، آگاه هستند و برای جلوگیری از این اختلاف ها و مسدود کردن پیشروی اسرائیلی ها به ناچار نیاز به گسترش همکاری های بسیار استراتژیک و نزدیک با یکدیگر روی آورده اند به طوری که دوره جدیدی در روابط ترکیه و ایران آغاز شده که تیرگی آن حداقل در آینده نزدیک قابل تصور نیست.